DVBIVM SECVNDVM.

NEquae auxiliari videntur Domino Episcopo obreptiones, & exceptiones ab eo prætensa, scilicet, quod in Bulla anni 1651. Pensionarius narrauit Pontifici esse in quasi possessione exigendi dictam pensionem, in Bulla autem anni 1659. liquidò fatetur dictam gratiã actenus executioni demandari non potuisse, & quod Rodericus Clericus Secularis obtinuit in executorem

Officialem, seu Prouifforem Albarracinensem, & qui presentat est Frater Rodericus Palafox, Religiosus Beatae Mariae Mercedis, & quod virtute huius commissionis executor condemnat Dominum Episcopum, ut soluat cum effectu dicto Religioso quantitates pensionum decursarum in sententia expressas, nam ultra quod non apparet Patrem Rodericum Palafox confessum fuisse in gratia anni 1651. esse in quasi possessione exigendi, obreptionem hanc esse non inuenimus, neque secunda pratensa obreptio pungit, nam satis liquere videtur, de dispensatione Pontificia facta ab Innocentio X. anni 1651. ad hoc ut posset non obstante ingressu Religionis retinere pensionem, & prater quod harum subreptionum, & incompetentia exceptiones non retardant executionem literarum Apostolicarum, obreptionem hanc non esse videtur, nam etiam si fateretur Frater Rodericus Alexandro VII. statum Religiosum non diffiteretur gratiam retentionis pensionis, tanquam dispensatus ab Innocentio.

R E S P V E S T A.

42 Aunque parece quedaua desobligado a responder a esta duda, por lo que está fundado en la precedente, pues aunque huiera procedido el executor en la forma de drecho suspendia la apelacion ex abundanti se responderá, presuponiendo lo primero, que auiendo nulidades, y excessó en el executor, la apelacion suspende, aunque la causa no fuera apelable, por la regla sabida, y vulgar, probata nullitate appellatio vtrumque effectum operatur. *Casar. Barcis decis. 72. nu. 39. Postio. obser. 106. num. 83. Salgad. p. 4. cap. 3. num. 373. & alibi passim.*

43 Lo segundo se presupone, que estas nulidades, que hazen parar a la execucion, han de ser tales, que nazcan del cuerpo (vt vulgo dicitur ex ventre) de las Bulas, ò processo, *Carroz excep. 42. n. 44. § 46.* donde escriue: *Quod euidentis, & notoria nullitas dicitur illa, quæ constat ex actis, & oculo corporeo ex lectura processus potest videri, vnde huiusmodi nullitatem intrinsecam inharerem ossibus instrumenti, vocat Marius Anton. variar. lib. 2. resolut. 3. num. 29. punctim Barbof. de exigen. pensio. p. 1. quaest. 7. num. 5. ibi: Sed tota quaestio est de exceptionibus infra terminum oppositis, an obstant executioni? in qua distinguendum est inter exceptiones intrinsecas nullitatis, seu subreptionis pensionis, quæ ex vëtre, & contextu Bullarum, vel incontinenti probantur, & inter illas, quæ ab extrinseco sunt probanda, & requirunt altiorẽ indaginem, in primò casu certum est, quod nullitas opposita facit cessare executionem, iuxta ea, quæ resoluit Gabri. Perei. de manu Regia, tom. 1. cap. 9. nu. 16. ibi: Vnde regula est, quod si ab illo, qui excipit, nihil est extrinsecus probandum, tunc exceptio impedit executionem, Rota decis. 8 per Zachiam post tract. ad Massa Gales. nu. 1. vbi alia.*